

Protokół nr LXII/2024

przebiegu LXII sesji Rady Powiatu w Śremie,
która odbyła się w piątek 28 marca 2024 r.

w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie przy ul. Adama Mickiewicza 17

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00.

W sesji udział wzięło 16 Radnych, nieobecny usprawiedliwiony radny Wojciech Zajler.

Lista obecności Radnych stanowi **załącznik nr 1 do protokołu**.

W obradach uczestniczyli również:

1. Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak.
2. Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik.
3. Radca Prawny Piotr Budziński.
4. Karolina Gałuszka Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie.
5. Izabela Ratajczak Kierownik referatu Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Śremie.
6. Wioleta Jastrzębek Naczelnik Wydziału Oświaty, sportu i rekreacji Starostwa Powiatowego w Śremie.
7. Urszula Sitnicka Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Śremie.

Zaproszenie na sesję stanowi **załącznik nr 2 do protokołu**.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z LXI sesji.
3. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania uchwał Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu.
5. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Śremie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu śremskiego w 2023 r.
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie za 2023 rok wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej oraz zestawieniem potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wdrożenia Lokalnego Programu Pomocy Społecznej na 2024 rok.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie utraty mocy uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na 2024 rok.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 2024 rok.
13. Interpelacje i zapytania Radnych.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
16. Zamknięcie sesji.

Ad 1.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski otworzył obrady LXII sesji Rady Powiatu w Śremie. Poinformował zgromadzonych, że obrady sesji Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz oraz dźwięk, a podstawą prawną tej rejestracji jest art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia ogólnego o ochronie danych osobowych. Zgodnie z którym przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego wskazanego w art. 15 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 16 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum i Rada jest władna podejmować prawomocne uchwały.

Ad 2.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy Radni zgłaszają uwagi do protokołu z LXI posiedzenia Rady Powiatu?

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w wyniku którego Protokół LXI sesji z dnia 23.02.2024 r. został przyjęty przez Radę Powiatu (16 głosów za).

Ad 3.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poinformował, że sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania uchwał Rady Powiatu dotyczące sesji z dnia 23.02.2023 r. stanowiące **załącznik nr 3 do protokołu** nie wymaga uzupełnienia. Zapytał, czy Radni zgłaszają pytania?

Radni nie zgłosili pytań.

Ad 4.

Starosta Śremski Zenon Jahns odczytał uzupełnienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Śremie. Sprawozdanie z uzupełnieniem stanowi **załącznik nr 4 do protokołu**.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy Radni zgłaszają pytania do sprawozdawcy?

Radni nie zgłosili pytań.

Ad 5.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego *Informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Śremie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu śremskiego w 2023 r.*, która stanowi **załącznik nr 5 do protokołu**.

Poinformował, że informacja była przedstawiana na wczorajszym posiedzeniu Komisji przez panią Urszulę Sitnicką Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Śremie, więc poprosił o zgłaszanie pytań.

Radny Emil Majsner powiedział, że z Informacji wynika iż pogorszył się stan wód na Jeziorze Grzymiślawskim dlatego chciałby się dowiedzieć co jest przyczyną.

Urszula Sitnicka Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Śremie odpowiedziała, że sytuacja ta wynika z faktu, że w wyniku przeprowadzonych badań bakteriologicznych jakość wody była dobra nie przekraczała kryterium parametrów mikrobiologicznych. Jednak przez ostatnie dwa lata różne czynniki pogodowe unosiły osady denne co spowodowało pogorszenie jakości wody. Co nie oznacza, że woda jest zła. Tylko kryteria badań, które są dosyć specyficzne

jeżeli chodzi o sposób obliczania (przeliczniki procentowe, analityczne) zdecydowały o tym, że ta jakość wody musiała zostać zmieniona. Porównując te wyniki np. z Jeziorem Dolskim gdzie wydawać mogłoby się, że stan wizualny wody jest gorszy taka sytuacja nie ma miejsca. Tutaj nie ma sytuacji, która wskazuje na to, że woda jest zła lub była zła co doprowadziło do zamknięcia akwenu. Jeżeli kiedyś woda była bardzo dobra, doskonała, a nastąpiło jej pogorszenie to duże rozbieżności powodują zmianę jej klasy. W związku z taką sytuacją inspektor sanitarny zwraca się do organów, które mogą mieć wpływ na jakość wody np. urzędu gminy lub ochrony środowiska. Wówczas przeprowadzane są kontrole czy są dzikie odprowadzenia, jak wygląda gospodarowanie środkami ochrony roślin czy innymi substancjami, które mogłyby spłynąć do jeziora.

Radny Paweł Wojna powiedział, że nie jest usatysfakcjonowany odpowiedzią pani inspektor, ponieważ procedury były podobne zarówno dwa lata temu jak i dzisiaj. Dlatego musiała zaistnieć jakaś przyczyna biologiczna, która spowodowała te czynniki. Zapytał czy Wojewódzki Inspektorat Środowiska informował sanepid o ściekach pochodzenia zwierzęcego na terenie gminy Dolsk i gminy Śrem.

Urszula Sitnicka Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Śremie wyjaśniła, że sanepid odnosi się tylko do wydzielonego kawałka akwenu jakim jest kąpielisko. Gdyby ścieki spływały z gospodarstw, przedsiębiorstw do jeziora to wcale nie muszą mieć wpływu na to co jest ograniczoną przestrzenią. Jeżeli chodzi o kwestie tych parametrów, o których pan Radny mówi nie wpłynęły do sanepidu informacje, które miałyby mieć w sposób rażący wpływ na pojawienie się tych wyników. Tym bardziej, że nie było przekroczeń które zmuszałyby sanepid do zamknięcia kąpieliska. Jeśli kąpielisko było wyłączane z użycia to wynikało z tego, że gdzieś pojawiły się tzw. inne czynniki np. śnięte ryby. One były krótkotrwałe i związane z przyduchą, która po opadach deszczu eliminowała się. Dodała, że szczegółowe informacje na ten temat pan Radny może uzyskać występując z zapytaniem o udzielenie informacji publicznej.

Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik powiedziała, że na tym terenie o który pan Radny pyta była kontrola Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, który badał miejscowo stan wody i nie pojawiły się niepokojące wyniki. Dodała, że sprawa jest rozwojowa jeżeli chodzi o to gospodarstwo. Przeprowadzane są bardzo wzmożone kontrole na tym terenie i wszystko będzie szczegółowo sprawdzane.

Radny Paweł Wojna powiedział, że chciał poznać przyczynę skoro jest skutek.

Radni nie zgłosili więcej pytań.

Ad 6.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski powiedział, że *Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie za 2023 r. wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej oraz zestawieniem potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej* było przedstawiane i omawiane na posiedzeniu komisji zdrowia przez panią Karolinę Gałuszką Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie, w związku z tym otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.

Radny Emil Majsner zapytał ile rodzin zastępczych funkcjonuje na terenie naszego powiatu, ponieważ jakiś czas temu prowadzono kampanie zachęcającą do pozostania rodziną zastępczą z uwagi na ich małą ilość.

Karolina Gałuszką Kierownik PCPR odpowiedziała, że sytuacja nie uległa zmianie i nadal prowadzone są działania promocyjne w celu pozyskiwania rodzin zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka. Pracownicy PCPR podejmują działania skierowane zarówno do szkół poprzez uczestnictwo w spotkaniach rady rodziców oraz z wychowawcami. Prowadzona jest kampania

informacyjna w mediach społecznościowych oraz prasie. Pomimo tego, że w tej chwili są chętne małżeństwa, które czekają na szkolenie i są chętne przyjąć do siebie dzieci jest ich zbyt mało w stosunku do istniejących potrzeb biorąc pod uwagę liczbę interwencji, które prowadzi policja, w każdym miesiącu. Te działania podejmowane są również przez wszystkie inne powiaty w całej Polsce. Nie ma jednego działania, które byłoby bardziej skuteczne zarówno ministerstwo jak i żadna inna instytucja nie wprowadziła działań które jednoznacznie wpłynęłyby na poprawę tej sytuacji. Osobom chętnym do pełnienia funkcji rodziny zastępczej gotowym przyjąć większą liczbę dzieci składane są propozycje, aby zajmowały się tym zawodowo i otrzymywały z tego tytułu wynagrodzenie. Ponadto opłacane są wszystkie rachunki za utrzymanie domu oraz przeprowadzony raz w roku remont. Środków finansowych na daną rodzinę jest bardzo dużo więc motywacja finansowa jest wysoka. Natomiast blokuje ludzi to, w jakim stanie przychodzą dzieci. Ludzie nie radzą sobie z tymi trudnościami, rodzicami biologicznymi i z tym co się dzieje. Jako przykład można podać sytuację kiedy rodzic biologiczny obrzucił jeden z rodzinnych domów dziecka, następnie otruł im psa i szkalował w internecie. To są bardzo trudne sytuacje i informacje o takich zdarzeniach są bardzo szybko przekazywane pomiędzy rodzinami. Dlatego jeśli nawet pojawia się chętny kandydat, to przez takie sytuacje wycofuje się, ponieważ boi się o swoje zdrowie, życie i całą swoją rodzinę. Obecnie kiedy konieczna jest interwencja policji, w pierwszej kolejności poszukiwani są inni członkowie rodziny, którzy zechcieliby przejąć opiekę nad tymi dziećmi aby nie pozostawały w obecnym środowisku.

Radny Wojciech Świdurski podziękował pani Kierownik PCPR za pracę, którą wykonuje wraz ze swoimi pracownikami. Powiedział, że jakiś czas temu docierały do opinii publicznej informacje o rodzinie zastępczej, która nie funkcjonowała we właściwy sposób. Dlatego chciałby się dowiedzieć czy nadal pojawiają się takie rodziny.

Karolina Gałuszka Kierownik PCPR odpowiedziała, że doszło do takiej sytuacji, że została założona tam niebieska karta i poinformowano o tym sąd. Natomiast wywiad środowiskowy pozwolił ocenić, że sytuacja została „przekoloryzowana” przez wychowawcę tej klasy i nie stanowiła podstawy do tego żeby spisać niebieską kartę. Niemniej jednak wdrożono wszelkie procedury mające na celu ocenę sytuacji poprzez wizyty policji, rozmowy z pracownikami szkoły oraz dzieckiem i Ośrodkiem Pomocy Społecznej. W ubiegłym miesiącu niebieska karta została zamknięta z uwagi na brak podstaw do dalszego prowadzenia. W pozostałych rodzinach na chwilę obecną nie ma niepokojących sytuacji.

Starosta Śremski Zenon Jahns powiedział, że jest bardzo dobrze zorientowany w temacie rodzin zastępczych jednak chciałby się dowiedzieć ile wynosi obecnie koszt utrzymania jednego dziecka w takiej rodzinie.

Karolina Gałuszka Kierownik PCPR odpowiedziała, że niezawodowa rodzina zastępcza otrzymuje na jedno dziecko 1.269 zł.

Starosta Śremski Zenon Jahns powiedział, że chciałby się dowiedzieć jaki jest koszt utrzymania dziecka przez powiat.

Karolina Gałuszka Kierownik PCPR odpowiedziała, że rocznie na same świadczenia wydatkowano 1.538.430,12 zł plus wynagrodzenia w kwocie 542.000 zł co razem daje ponad 2 mln zł i tą kwotę należy podzielić przez 92 czyli liczbę dzieci będących w pieczy zastępczej. Wychodzi ok. 21.000 zł rocznie.

Starosta Śremski Zenon Jahns odpowiedział, że jest to mniej niż 2 tys. zł miesięcznie. Natomiast w ośrodkach utrzymanie dziecka wynosi 12 tys. zł. Dlatego istotne jest aby takich rodzin było jak najwięcej po pierwsze ze względu na koszty utrzymania, po drugie na sposób wychowania tych dzieci.

Karolina Gałuszka Kierownik PCPR powiedziała, że nie można się sugerować tylko korzyściami finansowymi, jakie te rodziny mają ponieważ jeden rodzinny dom dziecka, który ma 11 dzieci otrzymuje swoje wynagrodzenie, zatrudnia do pomocy dwie osoby na pełen etat, dodatkowo pobiera świadczenia na dzieci, ma opłacane rachunki i remont raz w roku ma przy tym mnóstwo pracy. Każdego dnia jeżdżą do rehabilitanta, na terapię, do psychologa, lekarza, szkoły, na różne zajęcia. Dodatkowo każde z tych 11 dzieci jest z innej rodziny i muszą każdego dnia przyjeżdżać do PCPR, ponieważ mają spotkania z innymi rodzicami. Wszystkie te działania wymagają dobrej organizacji i zajmują bardzo dużo czasu.

Dlatego PCPR w Śremie chce w ten sposób motywować te rodziny śladami miasta Poznań gdzie propagowano akcje pt. „mamy etaty dla mamy i taty”, która miała na celu pokazanie, że zainteresowane osoby mogą zrezygnować ze stałego zatrudnienia i poświęcić się wychowaniu i opiece dzieci utrzymując się tylko z samych świadczeń.

Ad 7.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wdrożenia Lokalnego Programu Pomocy Społecznej na 2024 rok. Poinformował, że projekt uchwały był przedstawiany na wczorajszym posiedzeniu Komisji Zdrowia, przez panią Karolinę Gałuszkę kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie więc otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poprosił o przedstawienie opinii Komisji i Klubów.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska Hieronim Bartkowiak poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Klubu Radnych Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska Hieronim Bartkowiak przekazał, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.

Przewodnicząca Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Elżbieta Michalska przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.

Przewodnicząca Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Sylwia Dopierała przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poddał pod głosowanie uchwałę.

Uchwała nr LXII/420/2024 w sprawie wdrożenia Lokalnego Programu Pomocy Społecznej na 2024 rok została podjęta przez Radę Powiatu jednogłośnie (16 głosów za) i stanowi **załącznik nr 6 do protokołu.**

Ad 8.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia uchwały *zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.* Poinformował, że projekt uchwały był przedstawiany na wczorajszym posiedzeniu Komisji Zdrowia, przez panią Karolinę Gałuszkę więc otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska Hieronim Bartkowiak poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Klubu Radnych Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska Hieronim Bartkowiak przekazał, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.

Przewodnicząca Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Elżbieta Michalska przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.

Przewodnicząca Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Sylwia Dopierała przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poddał pod głosowanie uchwałę.

Uchwała nr LXII/421/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku została podjęta przez Radę jednogłośnie (16 głosów za) i stanowi **załącznik nr 7 do protokołu**.

Ad 9.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie *udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków*.

Poinformował, że projekt uchwały był przedstawiany na wczorajszym posiedzeniu Komisji Oświaty przez panią Wioletę Jastrzębek, więc otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Elżbieta Michalska poinformowała, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Klubu Radnych Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska Hieronim Bartkowiak przekazał, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.

Przewodnicząca Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Elżbieta Michalska przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.

Przewodnicząca Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Sylwia Dopierała przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poddał pod głosowanie uchwałę.

Uchwała nr LXII/422/2024 w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków została podjęta przez Radę Powiatu jednogłośnie (16 głosów za) i stanowi **załącznik nr 8 do protokołu**.

Ad 10.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie *utrąty mocy uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na 2024 rok*. Poinformował,

że projekt uchwały był przedstawiany na wczorajszym posiedzeniu komisji przez panią Izabelę Ratajczak, więc otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.

Starosta Śremski Zenon Jahns powiedział, że ten projekt uchwały to skutek jego determinacji, aby w śremskim szpitalu zmienił się właściciel apteki. Dzięki temu mieszkańcy naszego powiatu mają stały dostęp do apteki przez 7 dni w tygodniu 24 godziny na dobę. Pomimo tego, że jeden z panów Radnych przeszkadzał w jej uruchomieniu ona powstała i służy zarówno mieszkańcom naszego powiatu jak i mieszkańcom ościennych powiatów.

Radny Emil Majsner powiedział, że gratuluje panu Staroście tylko, że poprzednia apteka funkcjonowała w podobnym zakresie.

Starosta Śremski Zenon Jahns powiedział, że wszyscy wiedzą jak ona pracowała. Gdyby poprzedni właściciel apteki zechciał pełnić dyżury nocne oraz w niedzielę i święta to nadal by ją wynajmował. Oczywiście była prowadzona z nim korespondencja w tej sprawie. Jednak nie wyraził takiej woli.

Radni nie zgłosili więcej pytań.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poprosił o przedstawienie opinii Komisji i Klubów.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska Hieronim Bartkowiak poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Klubu Radnych Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska Hieronim Bartkowiak przekazał, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.

Przewodnicząca Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Elżbieta Michalska przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.

Przewodnicząca Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Sylwia Dopierała przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.

Uchwała nr LXII/423/2024 w sprawie utraty mocy uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na 2024 rok została podjęta przez Radę Powiatu (15 głosów za, 1 wstrzymujący się) i stanowi **załącznik nr 9 do protokołu**.

Ad 11.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.

Radni nie zgłosili głosów.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poprosił o przedstawienie opinii Komisji i Klubów.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa Zbigniew Hoffa poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Klubu Radnych Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska Hieronim Bartkowiak przekazał, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.

Przewodnicząca Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Elżbieta Michalska przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.

Przewodnicząca Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Sylwia Dopierała przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.

Uchwała nr LXII/424/2024 zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok została podjęta przez Radę Powiatu jednogłośnie (16 głosów za) i stanowi **załącznik nr 10 do protokołu**.

Ad 12.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 2024 rok.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.
Radni nie zgłosili głosów.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poprosił o przedstawienie opinii Komisji i Klubów.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa Zbigniew Hoffa poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Klubu Radnych Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska Hieronim Bartkowiak przekazał, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.

Przewodnicząca Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Elżbieta Michalska przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.

Przewodnicząca Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Sylwia Dopierała przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.

Uchwała nr LXII/425/2024 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 2024 rok została podjęta przez Radę Powiatu jednogłośnie (16 głosów za) i stanowi **załącznik nr 11 do protokołu**.

Ad 13.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy Radni zgłaszają interpelacje lub zapytania?

Radny Wojciech Świdurski poinformował, że składa interpelacje w sprawie budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 436 w Książu Wlkp. Następnie odczytał przedmiotową interpelację. (interpelacja w sprawie OI.0003.6.2024)

Radni nie zgłosili więcej interpelacji i zapytań.

Ad 14.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy Radni zgłaszają wnioski lub informacje.

Radny Emil Majsner zapytał czy w kwietniu odbędzie się kolejna sesja Rady. Radny podziękował wszystkim mieszkańcom, z którymi miał okazję współpracować przez całą trwającą 5,5 roku kadencję. Dodał, że część z tych osób jest obecna na sali sesyjnej. Podziękował również za współpracę pracownikom z Biura Obsługi Rady. Dodał, że życzy powodzenia wszystkim osobom, które są aktywne i chcą cokolwiek zrobić.

Radni nie zgłosili w tym punkcie więcej wniosków i informacji.

Ad 15.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poinformował, że Polska Izba Gospodarcza Przemysłu Drzewnego przesłała do wiadomości pismo w sprawie kryzysowej sytuacji branży drzewnej. Dodał, że osoby zainteresowane mogą zapoznać się z treścią pisma w biurze rady (pismo w sprawie OI.0004.5.2024).

Przypominał o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia br. Dodał, że wszystkie szczegóły i objaśnienia wysłano radnym na email w dniu 26.01 a następne 14.02.

Poinformował, że najbliższe posiedzenia komisji odbędą się 25 kwietnia natomiast sesja jest zaplanowana na dzień 26 kwietnia. W przypadku ewentualnych zmian terminów, które mogą być spowodowane zakończeniem roku szkolnego maturzystów zostaną państwo poinformowani.

Następnie złożył życzenia z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych.

Ad 16.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski podziękował za udział w obradach i zamknął LXII sesję Rady Powiatu w Śremie o godzinie 12³³.

Protokołowała:

Elżbieta Lewandowska – Jaśniak